
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 226 Viernes 20 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 50336

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
39

12
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

39123 Anuncio de formalización de contratos de ADIF-Presidencia. Objeto:
Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de las instalaciones
de protección contra incendios. Expediente: 2.18/23603.0047.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: ADIF - Presidencia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801660H.
1.3) Dirección: Sor Ángela de la Cruz, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: comprascontratacion@adif.es
1.12)  Dirección  principal:  http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/

licitaciones/licitaciones.shtml
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal:  50413200 (Servicios de reparación y mantenimiento de
instalaciones contra incendios).

4.2) CPV Lote 001: 50413200 (Servicios de reparación y mantenimiento de
instalaciones contra incendios).

4.3) CPV Lote 002: 50413200 (Servicios de reparación y mantenimiento de
instalaciones contra incendios).

4.4) CPV Lote 003: 50413200 (Servicios de reparación y mantenimiento de
instalaciones contra incendios).

4.5) CPV Lote 004: 50413200 (Servicios de reparación y mantenimiento de
instalaciones contra incendios).

4.6) CPV Lote 005: 50413200 (Servicios de reparación y mantenimiento de
instalaciones contra incendios).

4.7) CPV Lote 006: 50413200 (Servicios de reparación y mantenimiento de
instalaciones contra incendios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 001: ES.
5.3) Código NUTS Lote 002: ES21.
5.4) Código NUTS Lote 003: ES.
5.5) Código NUTS Lote 004: ES51.
5.6) Código NUTS Lote 005: ES.
5.7) Código NUTS Lote 006: ES.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 226 Viernes 20 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 50337

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
39

12
3

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de
las instalaciones de protección contra incendios.

6.2) Lote 001: Lote 1: servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de las
instalaciones de protección contra incendios de las terminales transporte de
la subdirección de servicios logísticos centro.

6.3) Lote 002: Lote 2: servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de las
instalaciones de protección contra incendios de las terminales transporte de
mercancías de la gerencia de área de servicios logísticos norte.

6.4) Lote 003: Lote 3: servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de las
instalaciones de protección contra incendios de las terminales de transporte
de mercancías de la gerencia de área de servicios logísticos sur.

6.5) Lote 004: Lote 4: servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de las
instalaciones de protección contra incendios de las terminales de transporte
de mercancías de la subdirección de servicios logísticos noreste.

6.6) Lote 005: Lote 5: servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de las
instalaciones de protección contra incendios de las terminales de transporte
de mercancías de la gerencia de área de servicios logísticos noroeste.

6.7) Lote 006: Lote 6: servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de las
instalaciones de protección contra incendios de las terminales de transporte
de mercancías de la gerencia de área de servicios logísticos este.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) CRITERIOS ECONÓMICOS (Ponderación: 60.00%).
9.2) CRITERIOS CUALITATIVOS (Ponderación: 40.00%).

10. Fecha de adjudicación:

10.001) Lote 001: 10 de julio de 2019.

10.002) Lote 002: 10 de julio de 2019.

10.003) Lote 003: 10 de julio de 2019.

10.004) Lote 004: 10 de julio de 2019.

10.005) Lote 005: 10 de julio de 2019.

10.006) Lote 006: 10 de julio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.001) Lote 001:

11.001.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.002) Lote 002:

11.002.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.003) Lote 003:

11.003.1) Número de ofertas recibidas: 5.

11.004) Lote 004:

11.004.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 226 Viernes 20 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 50338

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
39

12
3

11.005) Lote 005:

11.005.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.006) Lote 006:

11.006.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.001) Lote 001:

12.001.1) Nombre: SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX SA.
12.001.2) Número de identificación fiscal: A06072979.

12.002) Lote 002:

12.002.1) Nombre: PROTECCION Y SEGURIDAD NORTE SL.
12.002.2) Número de identificación fiscal: B95795993.

12.003) Lote 003:

12.003.1) Nombre: ELECNOR SA.
12.003.2) Número de identificación fiscal: A48027056.

12.004) Lote 004:

12.004.1) Nombre: GENERA QUATRO SL.
12.004.2) Número de identificación fiscal: B97207567.

12.005) Lote 005:

12.005.1) Nombre: EXTINTORES CELTA SL.
12.005.2) Número de identificación fiscal: B36797595.

12.006) Lote 006:

12.006.1) Nombre: SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX SA.
12.006.2) Número de identificación fiscal: A06072979.

13. Valor de las ofertas:

13.001) Lote 001:

13.001.1) Valor de la oferta seleccionada: 98.646,01 euros.

13.002) Lote 002:

13.002.1) Valor de la oferta seleccionada: 70.494,55 euros.

13.003) Lote 003:

13.003.1) Valor de la oferta seleccionada: 56.047,00 euros.

13.004) Lote 004:

13.004.1) Valor de la oferta seleccionada: 77.900,00 euros.

13.005) Lote 005:

13.005.1) Valor de la oferta seleccionada: 18.300,70 euros.

13.006) Lote 006:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 226 Viernes 20 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 50339

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
39

12
3

13.006.1) Valor de la oferta seleccionada: 39.751,36 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-081818. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de enero de
2019).

17.2) ID: 2019-081818. Anuncio de Licitación publicado en BOE (7 de febrero de
2019).

17.3) ID: 2019-192350. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de enero de
2019).

17.4) ID: 2019-192350. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (2 de febrero
de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de septiembre de 2019.

Madrid,  16 de septiembre de 2019.-  La Presidenta,  Isabel  Pardo de Vera
Posada.

ID: A190051378-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-09-19T16:31:19+0200




